
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 153 DEL 03/08/2017 
PROT. N. 18755

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  IL  COMUNE  DI  CURTATONE  AL  SERVIZIO  DEI  CITTADINI  E  DELLE 
IMPRESE, QUALE TRAMITE PER UN MAGGIORE SVILUPPO

L’anno  duemiladiciassette  addì  tre  del  mese  di  agosto  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:
Questa Amministrazione sempre molto sensibile ai bisogni della collettività, ha sviluppato lo 
sportello  ImpresaComune  e  lo  sportello  Edilizia  con  ottimi  risultati  ed  apprezzamento  dei 
cittadini;

Si è constatato che tale meritevole attività amministrativa non è da sola sufficiente a portare il  
valore aggiunto necessario per creare più ricchezza e posti di lavoro sul territorio;

La nuova economia ha necessità di  utilizzo di  strumenti  informatici,  media, social,  etc.  per 
espandersi e creare nuove opportunità;

Considerato che il Comune, come proprie attività istituzionale non ha competenze dirette in 
attività di  promozione, ma ha il  dovere di  intervenire, almeno come tramite,  per favorire le 
aspettative dei cittadini e delle aziende;

Precisato che tali eventuali interventi da parte dei funzionari del Comune o degli Amministratori  
non devono comportare spese a carico del Bilancio comunale e devono essere disponibili per  
tutti  coloro  che hanno proposte legittime e  favorevoli  allo  sviluppo del  territorio  sotto  ogni  
forma;

Tutto ciò premesso;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 31/07/2017 dal Responsabile del 
Settore sulla regolarità tecnica   del presente atto;

 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
                                                 

DELIBERA

1) Di  impegnare  il  personale  Amministrativo  e  l'intera  Amministrazione  ad  offrire  la 
massima  disponibilità  in  presenza  di  richieste  o  iniziative  di  cittadini,  imprese  , 
associazioni etc., intese a creare o espandere attività che possono creare opportunità di  
lavoro  e più  ricchezza nel   territorio,  anche mediante l'utilizzo  di  tutte  le  tecnologie 
disponibili;

2) Di dare atto che le richieste devono tendere alla finalità espresse in premessa e non 
devono comportare alcun onere a carico del Bilancio del Comune;

3) Di  dare altresì atto che tali  eventuali  opportunità  dovranno essere assicurate a tutti  
coloro che fanno richieste e si propongono le suddette finalità;

4) Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Enrica Motta 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 05/08/2017 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 15/08/2017 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 05/08/2017 al 20/08/2017 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


